



§ 13

Motion (C) om att bättre ta tillvara döda ytor i staden, så kallade wasted spaces

- remiss från kommunstyrelsen, KS 106-1932/2015

Dnr 1.5.3.473-2015

Beslut

- Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Reservation från Evy Kjellberg (C) till förmån för eget förslag till beslut.

Ärendet

Remissen består av en motion från Karin Ernlund (C) som har förslag på hur nytt stadsliv kan skapas på centralt belägna men underutnyttjade platser, så kallade wasted spaces. Motionären vill att staden ska vara generös med att upplåta dessa ytor för olika aktiviteter. Markupplåtelseansvaret för dessa ytor kan flyttas till kulturförvaltningen som upplåter dem gratis för kulturarrangemang.

Stadsdelsförvaltningen är positiv till att oanvända ytor i staden får en ny användning och anser att det är rimligt att kulturarrangemang har en lägre taxa för markupplåtelser, men trafikkontoret bör även fortsättningsvis ha hand om alla markupplåtelser på allmän plats.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-03-10.

Förslag till beslut (C)

Evy Kjellberg (C) yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut och vill därutöver anföra följande.

Förvaltningen har inte gjort någon inventering av vilka platser i Älvsjö som motsvarar förslagen i motionen men lämnar några exempel. Nedan kommer ytterligare några exempel/förslag från Centerpartiet.

Sjöängen

Den i särklass största wasted place, död yta, inom Älvsjö SDN-område, är Sjöängen mellan Brännkyrka kyrka och Huddingevägen. Centerpartiet anser att man bör anlägga en park närmast kyrkan med vattenspegel, boulebana, rekreationsyta samt odlingslotter. Området närmast kyrkan måste värnas.



Under tre år har Centerpartiet i Brännkyrka haft en liten, enkel stadsodling efter cykelvägen, i huvudsak blommor. Den har rönt stor uppskattning av flanörer och cyklister. I avvaktan på beslut om Sjöängens framtid bör ex. marken närmast cykelvägen upplåtas för stadsodling. Låt Sjöängen blomma!

Den öppna ytan på övervåningen i resecentrum

Förvaltningen för fram den öppna ytan på övervåningen i resecentrum som en möjlig plats. Centerpartiet delar förvaltningens uppfattning och anser att den är en lämplig plats för t ex konst- och musikscen eller försäljning. Gustav Hemming (C), miljö- och regionplaneringslandstingsråd har tidigare fört fram förslag om att göra Älvsjö station till konst- och musikscen. Se även artikel i Tidningen Liljeholmen/Älvsjö 23-29 januari 2016.

Cykelreparatör i cykelgaraget

Undersök om det finns någon död yta i Cykelgaraget! I anslutning till denna bör man även kunna ta bort några cykelplatser. Här skulle en cykelreparatör med, långa öppettider, kunna erbjuda cykelservice och försäljning av cyklar samtidigt som han/hon håller uppsikt i cykelgaraget. Genom att ha verksamhet i cykelgaraget bör stölderna minska samtidigt som tryggheten och säkerheten för cyklister och gångtrafikanter ökar väsentligt.

Älvsjö Torg

Detta stora torg är oerhört trist och tomt. Man skulle kunna erbjuda plats för t ex barn/ungdomar som vill sälja sina alster för att samla in pengar till skolresor, loppis, torgmarknad (typ den som emellanåt finns i Fruängen), torghandel och fler uteserveringar. En infohörna - scen som skulle kunna användas av föreningar och stadsdelsnämnden för information om sina verksamheter, konstnärer, musiker, poeter, kyrkor etc. Dessa förslag borde även kunna öka trivseln och tryggheten i centrum.

När byggnationen är klar runt Älvsjö Torg bör man se om det finns några ”döda ytor” här som kan användas enligt ovan/ motionärens intensioner.

Området vid Älvsjövägens södra sida

Sträckan vid Älvsjövägens södra sida, från rondellen vid ”Klockhuset” - mot Johan Skyttes Väg är en ”död yta” som snarast bör åtgärdas. Redan tidigare var det mycket sly och ett allmänt ovårdat område. Nu har det även kommit ”skrot” och byggbodas. Oavsett vem som har ansvar för detta område, bör det med det snaraste snyggas upp och ett grönt inbjudande stråk med blommor och växter anläggas. Varje liten tätort med självaktning har en inbjudande och välkomnande entré, så bör också Älvsjö ha det. Enligt uppgift



ansvarar inte Älvsjö stadsdelsförvaltning för denna mark, men bör kunna åta sig skötseln mot betalning. Stadsodling eller sponsring är andra alternativ.

Beslutsgång

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut. Ordföranden ställde förslagen mot varandra och förklarade att nämnden beslutat bifalla förvaltningens förslag. Reservation från Evy Kjellberg (C) till förmån för eget förslag till beslut.